

הסייה נולדה בעיירת בסביבות הומל (רוסיה הלבנה) בסנת 1895.

בת למספחה עובדת, נכנסה לעבודה בגיל צעיר ונסאה בעול קיום המספחה. הצטרפה לתנועת "החלוץ" ברוסיה בשחרית ימיה, עסתה סנים בקבוצות חכ-סרה סונות סצצו ועלו כימים ההם באורח ספונטני בכל רחבי רוסיה המהפכנית.

בסנת 1919 אנו מוצאים את הסייה בקומונה של הכסרה בתחנת נסיונות חק-לאית בסמוך לטסקנט שבטורכיסטן. קבוצה קטנה של חלוצים התלקעה לכאן, סקדה על הכסרתה ואף ביקסה לפתח פעולה ציונית חלוצית בקרב הנוער הי-הודי, טטולטל בסנות הרעב והזעזועים לחבל=ארץ זת. כמה מאנשי קבוצה זו עלו אחר כך בדרך העליה הקוקזית הידועה.לסם, הסייה ואתה מספר חברים אחרים חזרה לפנים רוסיה והצטרפה לקבוצת מרכז "החלוץ" ברוסיה ספעל אז בתנוטה.

כאחוזתו הנאה ורבת-הענין של הרוזן גוליצין בסביבות מוסקוה, נאחזה כימים ההם קבוצת חלוצים, שהציבו לעצמם מטרה:הכסרה חקלאית ויקראו לעצמם: "גולי ציון". הסייה היתה ביניהם. במרוצת הימים נסלחה הסייה, עם קבוצת חברים אחרים, לקרים - לסמט גרעין להכסרה סאורגנה סם על=ידי מרכז "החלוץ", והיתה בין ראסונות תל-חי.

כחי הקומונה ה"תל-חית" התבלטה הסייה ואף הספיעה עליהם, אפיה הסקט והצנוע היה בו בכדי לספח את האוירה התרבותית של קומונה בראסיתה.

הסייה היתה בין הקבוצה הראסונה סאוסרה בסנת 1924 לעליה ע"י מרכז "החלוץ". בעלותה בצטרפה מיד לתל-יוסף. ובסנת 1927 נסלחה עם יוצאי תל-חי אחרים על ידי מרכז הגדוד לראסון-לציון להנחת יסוד לקליטת העליה הרוסית, שחיכו לבואה, ובמיוחד לעליה תל-חי.

לאחר נסיון של חיי סנתיים מחוץ לקיבוץ, הצטרפה הסייה בסנת 1930 למסק גסר. חקרה נאמנה ומסורה, נוסאת בעול תפקידה הצנוע (כמחסן ובמספחה). נחבאת אל חכלים, היתה תמיד ערה למתרחס במסק, וחיה את חיי הקיבוץ באינטנסיביות. בטוב לקיבוץ - טוב לה, וברע לו - רע גם לה. הסייה-מאלה סאין קולם נסמע ברמה, אך"עצם חיהם תפארתם", סרסית ויסודית בהסקפותיה, לא חיבבה את הויכוחים. נסאה בעולה כפי מיטב יכולתה, וס"קעה את לבינתה בכנין אסדות. ואת אסדות אהבה בכל מאודה, כאהוב אדם את פינתו לה נתן כל חייך.

עריירת הלכה הסייה, אך רבים חבריה וידידיה, סחיו קסורים אתה קסר סל ידידות=אמת.

רק לפני חדשים אחדים חלתה את חליה המסאיר סהורידה אלי קבר. אנחנו, חבריה, ידענו את מצבה לאמיתו, אך היא לא האמינה בכך. עד רגעה הא-חרון קיותה לשוב אל פינתה ולעבודתה.

בצרוך חיי יצירתנו תהא נסמתה חזכה צרורה.